R E Q U E R I M E N T O  Nº. 969
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/10/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na Avenida Prof. Rafael Laurindo, no Jardim Paraíso, em frente a Academia “Vida”, está localizada uma República de Estudantes denominada “República do Corvo”;

Considerando que moradores próximos a referida república reclamam de barulhos e som alto constantes após às 22 horas durante a semana e nos finais de semana;

Considerando que tal situação é prejudicial à comunidade local e deve ser averiguada;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Comandante do 12º Batalhão de Polícia Militar do Interior, TENENTE CORONEL PM KÁTIA CHRISTÓFALO, e ao Comandante da Guarda Civil Municipal, SÉRGIO LUIZ BAVIA solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem sobre a possibilidade de fiscalizar ocorrências de barulho excessivo e perturbação de sossego causados por república de estudantes localizada na Avenida Prof. Rafael Laurindo, no Jardim Paraíso, em frente a Academia “Vida”.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de outubro de 2017.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB
ALO/esm